



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 111/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 24/03/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos laboratórios de corte e costura e laboratório de imagem pessoal, bem como a aquisição de notebooks, quadro branco e suporte de data show para as salas de aulas das Unidades Educacionais da Rede IEPTEC.							
PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha							
GRUPO I - LOUSA E SUPORTE PARA PROJETOR							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	Lousa tipo quadro branco - Quadro para projeção e escrita de uso profissional. Produto inovador, pode ser utilizado como quadro branco (lousa) e tela de projeção simultaneamente. Confeccionado em mdf tratado e revestido com a película branca fosca (npb-001 / npb-002) com propriedades para projeção e escrita simultaneamente, anti reflexo. Superfície de alta durabilidade com aproximadamente 10 anos de vida útil. moldura de alumínio na cor branca; Superfície acetinada. Reduz em 90% o reflexo (hot spot); Superfície de projeção com ganho de brilho de 1.1; Ângulo de visão da imagem projetada de 180° horizontal e vertical; Espessura total do quadro 17mm; tamanho - 240 (largura) x 150 (altura); 12 meses de garantia. OBS: Incluir apagador indicado para o produto. marca nardelli; Lumina arte ou similares.	LOUSART IND	UNID	60	R\$ 1.477,06	R\$ 88.623,60	
2	Suporte para projetor de teto com bandeja ajustável, universal 360°, cor preto, indicado para projetores que permitam fixação através de 03 ou 04 pontos roscaados e com peso até 13,5 kg. FUNÇÕES: Giro horizontal: Até 360° (Esquerda / Direita); Ajuste de inclinação (TILT): Até 15°; Pode ser instalado no teto; Pontos para fixação do cabeamento de áudio,vídeo e energia. Altura mínima: 15 cm; Altura máxima: 15 cm. Ajustes precisos para melhor posicionamento da imagem projetada. DADOS TÉCNICOS: Material: Alumínio Injetado; Acabamento: Tratamento Anti-Corrosão e pintura Epóxi Eletrostática;Peso bruto: 1,5 kg. Com Manual de instruções; Kit com parafusos e arruelas para fixação no teto; Kit parafusos e arruelas para fixação no projetor.	LAR CONSTRUCAO LTDA	UNID	60	R\$ 156,00	R\$ 9.360,00	
GRUPO II - EQUIPAMENTOS DE INFOMÁTICA							
3	Notebook - 13ª geração intel core i7-1355U, windows 11 home ,Intel Iris Xe Graphics, 16 GB, 1 TB SSD, tela 15.6” Full HD, placa de vídeo intel Iris Xe com memória gráfica compartilhada, armazenamento SSD de 1 TB PCIe NVMe M.2, Cor carbon black - preto carbono, teclado não retroiluminado em português (Brasil), portas: 1 porta HDMI 1.4; 1 porta USB 3.2 Type-A de 1ª geração;1 Porta USB 3.2 Type.C de 1ª geração; B Type.C de 1ª geração; 1 porta USB 2.0 Type A; 1 conector de headset; 1 tomada de energia. 01 ano de garantia.	DATEN TECNOLOGIA	UNID	50	R\$ 4.600,00	#####	
4	Notebook Gamer - 13ª geração intel Core i5-13450HX (10 core de 20 MB. Até 4.6GHz); windows 11 home; Tela full HD de 15.6” (1920 x 1080), 120 Hz, 250 nits, NVIDIA GeForce RTX 3050, 6GB GDDR6; 16GB DDR5 (2x8GB) 4800MT/s; Expansível até 32GB(2 slots soDIMM); SSD de 512GB PCIe NVMe M.2; Cor Dark Shadow Gray - Grafite; Portas e slots (javascript); Teclado retroiluminado, numérico e em português, intel Wifi 6 AX201, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth, bateria de 3 células e 56 Wh (integrada) adaptador CA 180 Whatts (bivolt). 1 ano de garantia.	ASSUNTEC	UNID	3	R\$ 6.797,26	R\$ 20.391,78	
GRUPO III - MOBILIÁRIOS							
5	Bancada para manicure cor branca em MDF. Formato retangular. Medidas: 60 cm de comprimento X 76 cm de altura X 30 cm de largura.	LAR CONSTRUCAO LTDA	UNID	20	R\$ 359,00	R\$ 7.180,00	
6	Cadeira fixa secretária polo. Resistente.	K. K. D. BATISTA LTDA	UNID	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	
7	Mesa de reunião retangular; MDP; Medidas aproximada: Larg. 3,00 m x Prof. 1,20 m X Alt. 0,75 cm, Pés: Estrutura metálica. Incluindo a montagem.	COMFORT MOVEIS LTDA	UNID	10	R\$ 979,00	R\$ 9.790,00	
8	Mesa bancada lisa para máquinas de costura. Medidas: 74 cm de altura, 80 cm de comprimento e 40 cm de largura. Espessura do tempo: 18 mm. Itens inclusos: tampo fechado, estante completa, parafusos e protetores do pé da estante. Incluindo a montagem.	COMFORT MOVEIS LTDA	UNID	50	R\$ 498,00	R\$ 24.900,00	
9	Nicho expositor organizador; 100 esmaltes; MDF cor branco; 5 prateleiras. Medidas: 64 cm de altura X 30 cm de largura X 7 cm de profundidade.	COMFORT MOVEIS LTDA	UNID	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00	
10	Porta fio de madeira 100 cones, suporte organizador de tesoura. Medidas: 100 pinos com 8,5 cm de altura; 5 cm de distância entre os pinos; 88 cm de altura; 68 cm de largura. Incluindo a montagem.	COMFORT MOVEIS LTDA	UNID	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	
11	Prateleira modular; tipo colméia, retangular; horizontal, cor branco, MDF; Medidas: 185 CM comprimento X 0,2 M altura X 40 cm de profundidade. Incluindo a montagem.	COMFORT MOVEIS LTDA	UNID	6	R\$ 1.069,00	R\$ 6.414,00	
GRUPO IV - EQUIPAMENTOS DE MANICURE E MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS							
12	Autoclave para esterilização; Para aplicação em manicure/estética; 5 litros; Com registro na ANVISA. Tensão: Bivolt Automático 127/220Vac. 1 ano de garantia.	FRACASSADO	UNID	4		R\$ -	
13	Hidromassageador para os pés foot Spa 220Volts Multilaser Saúde - HC007. Cor branco. Material plástico. Dimensões: 33,8 de comprimento X 16,5 de largura X 35,5 de altura. Com 1 ano de garantia.	LAR CONSTRUCAO LTDA	UNID	18	R\$ 303,00	R\$ 5.454,00	
14	Máquina de Lavar 13 kg Automática - Cor Branco - 110 Volts. Função ciclo Tira-Manchas Advanced. Classificação A. Plugue e tomada de 10 A. 12 programas de lavagem, cesto 45,5 cm de diâmetro inox; 5 níveis de água e painel digital, abertura superior, painel de controle digital, velocidade de centrifugação 700, motor com protetor térmico, potência 580 W, eficiência energética - classe A, certificado homologado pelo Inmetro; com garantia de 1 ano. Marcas: Brastemp, Eletrolux ou similares.	LAR CONSTRUCAO LTDA	UNID	4	R\$ 2.569,00	R\$ 10.276,00	
Total Licitado R\$							
T O T A L CLASSIFICADO R\$							428.543,38

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 111/2025
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 24/03/2025 às 09h15min.

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a estruturação dos laboratórios de corte e costura e laboratório de imagem pessoal, bem como a aquisição de notebooks, quadro branco e suporte de data show para as salas de aulas das Unidades Educacionais da Rede IEPTEC.

PREGOEIRA: Janaina Vasconcelos Cunha

GRUPO 1 - LOUSA E SUPORTE PARA PROJETOR							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
ORDEN	MAPA SINTÉTICO						
1	COMFORT MOVEIS LTDA	RS				43.258,00	
2	K. K. D. BATISTA LTDA	RS				14.000,00	
3	ASSUNTEC	RS				20.391,78	
4	LAR CONSTRUCAO LTDA	RS				32.270,00	
5	DATEN TECNOLOGIA	RS				230.000,00	
6	LOUSART IND	RS				88.623,60	
		RS				-	
		RS				-	
TOTAL R\$						428.543,38	